13.10.2017      №210
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДЗЕРЖИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ НА 2017 Г.

           В соответствии с п. 28 ч.1 статьи14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  8.3 Федерального закона от 26.12.2008 г.№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, руководствуясь статьями  6,  23, 47 Устава Дзержинского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений  юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2017 год;

2. Опубликовать данное постановление с приложением в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления  Дзержинского муниципального образования http://dzerginskoe-mo.ru, обнародовать на муниципальном информационном стенде по адресу пос. Дзержинск ул. Центральная 1-а.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

4. Ответственность за исполнение возложить на заместителя Главы Дзержинского муниципального образования Миниханову Н.С.

Глава Дзержинского
муниципального образования                                                                   И.В.Соколовская

Приложение №1 к Постановлению
Главы Дзержинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]№ 210 от 13 октября  2017 г.

Программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства в 2017 году
	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

1.
	Размещение на официальном сайте администрации Дзержинского муниципального образования в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативно правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.
	Октябрь 2017 г.
	Ведущий специалист администрации Дзержинского МО Черненко В.С.

2.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей поселения по вопросу соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разъяснительной работы
В случае изменения обязательных требований -подготовка и распространение через официальный сайт администрации Дзержинского муниципального образования, газету «Дзержинский вестник», путем размещения на муниципальном информационном стенде в здании администрации Дзержинского муниципального образования, комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований.

В течение года (по мере необходимости)
	Ведущий специалист администрации Дзержинского МО Черненко В.С.

3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещения на официальном сайте администрации Дзержинского муниципального образования в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе, с указанием наиболее часто встречающих случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	1 раз в год
декабрь

Ведущий специалист администрации Дзержинского МО Черненко В.С.

4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение года (по мере необходимости)
	Ведущий специалист администрации Дзержинского МО Черненко В.С.